
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Personale

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione 
risultanze/Esiti

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 Art. 19

Tipologia Avviso di Selezione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 01186  del 07/11/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 106

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 106/DIR/2023/01203

OGGETTO: Avviso pubblico di Mobilità Volontaria n. 28 posizioni lavorative di 
categoria D, indetto con D.D. 1162/2022 – Seguito determinazioni n. 819/2023 e n. 
986/2023 profilo professionale “Specialista Amministrativo” – Esclusione candidati 
ammessi con riserva.

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 07/11/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 
 

 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante il 
“Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello 
Stato”. 
Visto l’art. 30 del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e ss.mm.ii. 
Visto il Regolamento della Regione Puglia n. 5 del 13 aprile 2022 che contiene la 
disciplina del passaggio diretto di personale proveniente da altre pubbliche 
amministrazioni presso la Regione Puglia. 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 952 del 25 giugno 2020 avente ad 
oggetto “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165. Piano 
dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione piano assunzionale anno 
2020”. 
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2172 del 29 dicembre 2020 avente 
ad oggetto “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 
Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022 e definizione Piano Assunzionale 2020. 
Deliberazione 25 giugno 2020, n. 952 - Modifiche ed integrazioni.” 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1109 del 7 luglio 2021 avente ad 
oggetto “Piano assunzionale anni 2020-2021-2022 – integrazione alla 
deliberazione di Giunta regionale n. 2172 del 29/12/2020 – adeguamento ai profili 
professionali”. 
Vista la determinazione n. 366 del 31 marzo 2023 del Dirigente della Sezione 
Personale di adeguamento del sistema dei profili professionali alle previsioni 
del nuovo CCNL triennio 2019/2021. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1558 del 9 novembre 2022 di 
rideterminazione della dotazione organica e di approvazione del Piano dei 
fabbisogni triennali 2022-2024 e del Piano assunzionale 2022 che ha confermato 
le procedure assunzionali previste nelle annualità precedenti, sia in corso di 
completamento sia ancora da attivare. 
Vista la D.D. 1162 del 25 novembre 2022 avente ad oggetto “Indizione Avviso 
pubblico di Mobilità Volontaria per l’eventuale copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 28 posizioni lavorative di categoria D, ai sensi dell’art. 30 del 
d.lgs. n. 165/2001, di cui, n. 9 di Specialista Amministrativo, n. 10 di Specialista 
Tecnico di policy e n. 9 Specialista Risorse Economico-Finanziarie”.  
Vista la D.D. 1294 del 28 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Seguito D.D. N. 
1162 del 25_11_2022 Avviso pubblico di Mobilità Volontaria per l’eventuale 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 28 posizioni lavorative di cat. D, 
ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n.165/2001 – Immissione in ruolo personale 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 2



comandato”. 
Vista la D.D. 819 del 6 luglio 2023 avente ad oggetto: “Seguito D.D. N. 1162 del 
25_11_2022 Avviso pubblico di Mobilità Volontaria per l’eventuale copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 28 posizioni lavorative di cat. D, ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. n.165/2001 – Esiti attività istruttoria Profilo Professionale 
“Specialista Amministrativo” e ammissione candidati. ” 
Vista la D.D. 986 del 6 settembre 2023 avente ad oggetto: “Avviso pubblico di 
Mobilità Volontaria n. 28 posizioni lavorative di categoria D, indetto con D.D. 
1162/2022 – Seguito determinazione n. 819 del 6 luglio 2023 profilo 
professionale “Specialista Amministrativo” – Esclusione candidata ammessa 
con riserva e rettifica elenchi nominativi candidati ammessi con riserva e 
candidati esclusi.” 
Vista la D.D. 1137 del 17 ottobre 2023 avente ad oggetto: “Avviso pubblico di 
Mobilità Volontaria n. 28 posizioni lavorative di categoria D, indetto con D.D. 
1162/2022 – Nomina Commissione esaminatrice per il Profilo Professionale 
“Specialista Amministrativo”. 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1576 del 30 settembre 2021 di 
affidamento dell’incarico di direzione ad interim della Sezione Personale al dott. 
Nicola Paladino. 
Vista la Determinazione del 16 maggio 2023, n. 16 del Direttore del Dipartimento 
Personale e Organizzazione di conferimento dell’incarico di direzione del 
Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. Pietro Lucca. 
Vista la relazione del responsabile del procedimento, confermata dal dirigente 
del Servizio Reclutamento e Contrattazione.
 
Premesso che
Con determinazione n. 1162/2022 è stato indetto l’Avviso pubblico di Mobilità 
Volontaria per l’eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 28 posizioni 
lavorative di cat. D, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, di cui n. 9 di Specialista 
Amministrativo, n. 10 di Specialista Tecnico di policy e n. 9 Specialista Risorse 
Economico-Finanziarie. 
Con riferimento alle n. 9 posizioni lavorative da destinare al profilo professionale di 
“Specialista Amministrativo”, in applicazione dell’art. 6 comma 1 dell’Avviso 
richiamato, con determinazione n. 1294/2022, sono stati coperti n. 4 posti mediante 
immissione di quattro unità di personale in posizione di comando. 
Con determinazione n. 819/2023, in esito alla preliminare istruttoria di cui all’art. 7 
dell’Avviso, sono stati ammessi con riserva alle successive fasi di valutazione del 
bando di mobilità n. 45 candidati ed esclusi n. 29 candidati. 
Con determinazione n. 986/2023, a seguito di un riesame delle candidature ammesse 
con riserva esperito dal Servizio Reclutamento e Contrattazione, è stata disposta 
l’esclusione di una candidata per carenza del requisito richiesto dall’art. 1, comma 1, 
lett, D) del predetto Avviso e la rettifica dell’elenco dei candidati ammessi con riserva 
alle successive fasi di selezione. 
Con nota pec dell’11/09/2023, acquisita al protocollo generale dell’Ente con n. 
106/PROT/13/09/2023/0011404, la candidata omissis ha formalizzato la propria 
rinuncia alla procedura de quo. 
Inoltre, con determinazione n. 458/2023, a seguito dello scorrimento della graduatoria 
di concorso pubblico per posti di “Specialista Amministrativo”, ambito di ruolo 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 3



“Gestione Affari Legali”, è stata disposta l’assunzione presso la Regione Puglia del 
candidato omissis, candidato partecipante alla procedura di mobilità volontaria per 
posti di “Specialista Amministrativo”. 
Con determinazione n. 816/2023, infine, si è disposto di procedere all’approvazione 
della graduatoria finale e alla nomina dei vincitori dell’Avviso Pubblico di Mobilità 
Volontaria per la copertura a tempo pieno e indeterminato di unità di categoria D per il 
profilo professionale di “Specialista Risorse Economico-Finanziarie”, disponendo 
l’assunzione in servizio presso la Regione Puglia dei candidati omissis, pure 
partecipanti alla procedura di mobilità volontaria per posti di “Specialista 
Amministrativo”. 
Tutto ciò premesso, si ritiene necessario prendere atto della rinuncia formalizzata 
dalla candidata omissis e non ammettere la candidatura dei Sigg.ri omissis per 
mancanza del requisito prescritto dall’art. 1, comma 1, essendo ormai dipendenti della 
Regione Puglia e, per l’effetto, rettificare l’elenco dei candidati ammessi con riserva 
alle successive fasi di selezione per titoli e colloquio di cui alla D.D. 819/2023. 
Considerato che dagli esiti della preliminare istruttoria, risultano quindi ammissibili alla 
successive fasi di selezione per titoli e colloquio di cui agli artt. 9 e 10 del bando di 
mobilità di personale appartenente all’Area Professionale Amministrativa, profilo 
professionale di “Specialista Amministrativo”, i seguenti n. 38 candidati: 
 
 

N. COGNOME NOME

1. ABRUZZESE NICLA

2. ALBANESE PAOLA

3. ANGIULI IVANA

4. ATTIMONELLI RICCARDO

5. BELLOMO
ROCCO VITO 
ROBERTO

6. CALDARULO TIZIANA

7. CASALINO LUCIA

8. COLOPI LUISA

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 4



9. COMITANGELO MARIA

10. CONENNA ROSA

11. CURCI CHIARA LUCIA

12. DECORATO STEFANIA

13. DEL PRETE FRANCESCO

14. DEL SOLE GIUSEPPE

15. DELLE DONNE ANNUNZIATA

16. DI BERARDINO ROSA

17. FALSETTI FRANCESCA

18. GIARDINO ANTONIA

19. GIRARDI NICOLA

20. GIUSTA CATALDO

21. LUCATORTO LOREDANA

22. MAGLIONICO MARINO

23. MAGRONE MARIA

24. MAZIO PIERLUIGI

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 5



25. MEMOLA GIUSEPPE

26. MICCOLIS MADDEA

27. MONDELLI PORZIA

28. MONOPOLI VALERIA

29. QUARTO DANIELA

30. REMINI MICAELA

31. SANTOMAURO DANILO CARMINE

32. SARACINO LAURA

33. SCARDICCHIO CLARICE

34. SPANO MARIA

35. TORTORELLA MARIA

36. TROMBETTA GIUSEPPE

37. VALERIO SILVANA

38. VENTRELLI MICHELE

 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di rettificare le determinazioni dirigenziali n. 819/2023 e 
986/2023, inserendo i nominativi dei candidati omissis nell’elenco dei candidati non 
ammessi per le motivazioni indicate nel medesimo elenco – che non formerà oggetto 
di pubblicazione nel rispetto della tutela alla riservatezza degli stessi – e che saranno 
comunicate agli interessati. 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 6



 
 
Tutto ciò premesso, occorre procedere all’ammissione dei 38 candidati, come sopra 
elencati, alle fasi successive di valutazione della procedura di mobilità per l’Area 
Professionale Amministrativa, profilo professionale di “Specialista Amministrativo”.

 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza
 
La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste  dalla  
legge 241/90 in tema di accesso ai documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  
della  tutela  alla  riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n. 5/2006 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo 
e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti 
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni 
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di prendere atto della rinuncia alla procedura formalizzata dalla candidata 
omissis, che non sarà ammessa alle successive fasi di selezione;

1. 

non ammettere alle successive fasi di selezione della procedura di mobilità 
volontaria indetta con determinazione n. 1162 del 25/11/2022, per l’eventuale 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 28 posizioni lavorative di 
categoria D – di cui 9 di Area amministrativa, profilo professionale “Specialista 
Amministrativo” – i candidati omissis, assunti medio tempore dalla Regione 
Puglia a seguito di concorso pubblico e procedura di mobilità volontaria, 
essendo venuto meno il  requisito richiesto dall’art. 1, comma 1, dell’Avviso;

2. 

di rettificare l’elenco dei candidati ammessi con riserva alle successive fasi di 
selezione, per titoli e colloquio, di cui agli artt. 9 e 10 del bando di mobilità di 
personale appartenente all’Area Professionale Amministrativa, profilo 
professionale di “Specialista Amministrativo”, con i seguenti n. 38 candidati:

3. 

 
 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 7



 
 
 

N. COGNOME NOME

1. ABRUZZESE NICLA

2. ALBANESE PAOLA

3. ANGIULI IVANA

4. ATTIMONELLI RICCARDO

5. BELLOMO
ROCCO VITO 
ROBERTO

6. CALDARULO TIZIANA

7. CASALINO LUCIA

8. COLOPI LUISA

9. COMITANGELO MARIA

10. CONENNA ROSA

11. CURCI CHIARA LUCIA

12. DECORATO STEFANIA

13. DEL PRETE FRANCESCO

14. DEL SOLE GIUSEPPE

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 8



15. DELLE DONNE ANNUNZIATA

16. DI BERARDINO ROSA

17. FALSETTI FRANCESCA

18. GIARDINO ANTONIA

19. GIRARDI NICOLA

20. GIUSTA CATALDO

21. LUCATORTO LOREDANA

22. MAGLIONICO MARINO

23. MAGRONE MARIA

24. MAZIO PIERLUIGI

25. MEMOLA GIUSEPPE

26. MICCOLIS MADDEA

27. MONDELLI PORZIA

28. MONOPOLI VALERIA

29. QUARTO DANIELA

30. REMINI MICAELA

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 9



31. SANTOMAURO
DANILO 
CARMINE

32. SARACINO LAURA

33. SCARDICCHIO CLARICE

34. SPANO MARIA

35. TORTORELLA MARIA

36. TROMBETTA GIUSEPPE

37. VALERIO SILVANA

38. VENTRELLI MICHELE

di non ammettere alle successive fasi di selezione per titoli e colloquio di cui 
agli artt. 9 e 10 del bando di mobilità di personale appartenente all’Area 
Professionale Amministrativa, profilo professionale di “Specialista 
Amministrativo” n. 36 candidati per le motivazioni indicate nell’allegato elenco 
– che non formerà oggetto di pubblicazione nel rispetto della tutela alla 
riservatezza degli stessi – e che sono state comunicate agli interessati;

4. 

di dare atto che, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso, con D.D. 1137/2023, si è 
proceduto alla nomina della Commissione, preposta alla valutazione dei titoli e 
del colloquio dei candidati ammessi;

5. 

di dare atto che, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei candidati, secondo 
quanto disposto dal D. Lgs 196/03 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia 
di protezione dei dati personali e ss.mm.ii, il presente provvedimento è redatto 
in duplice copia: la prima, in forma integrale, da conservarsi agli atti del Servizio 
Reclutamento; la seconda, priva di allegato, da pubblicarsi in Amministrazione 
Trasparente e nel sito della Regione Puglia alla sezione “Aggiornamenti Bandi e 
Avvisi regionali”;

6. 

di disporre la notifica del provvedimento ai candidati la cui esclusione è disposta 
con la presente determinazione.

7. 

 
Il presente provvedimento:

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 10



sarà pubblicato, nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della 
Regione Puglia;

•

è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta 
Regionale e del Segretario Generale del Presidente, nei sistemi informatici 
regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

•

sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione;•
è composto da n. 11 pagine.•

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 106/DIR/2023/01203 dei sottoscrittori della proposta:

Il Funzionario Istruttore
Michele Dabbicco

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione
Pietro Lucca

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente ad interim della Sezione Personale
Nicola Paladino

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 11


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-11-07T11:14:58+0100
	Nicola Paladino




